
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 19.04.2018 №1127-п 

О внесении изменения в постановление 
Брянской городской администрации от 
20.12.2017 № 4451-п «О принятии решения             
о предоставлении субсидий на осуществление 
капитальных вложений в строительство 
канализационных коллекторов на территории 
муниципального образования «город Брянск»  

 
 
 

В целях приведения в соответствие наименования и технических 
характеристик объекта строительства на территории муниципального 
образования «город Брянск» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации            
от 20.12.2017 № 4451-п «О принятии решения о предоставлении субсидий 
на осуществление капитальных вложений в строительство 
канализационных коллекторов на территории муниципального 
образования «город Брянск»   следующее изменение. 

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции: 
«2. Утвердить следующие характеристики объекта: 

         а) Наименование объекта: «Камера переключения по ул. Объездной и 
напорные канализационные коллекторы для переключения части стоков 
Бежицкого района в существующий канализационный коллектор по        
ул. Советской, диаметром 800 мм  в Советском районе города Брянска»; 

б) направление инвестирования – строительство объекта; 
в) главный распорядитель бюджетных средств – комитет по 

жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской администрации; 



 2

г) муниципальный заказчик – МУП «Брянский городской 
водоканал»; 

д) мощность объекта: протяженность коллектора - 429 м/п, в том 
числе: 2 линии напорного коллектора диаметром 500 мм по 204 м/п, 
самотечный коллектор диаметром 630 мм – 21 м/п; 

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию объекта  – 2018 год; 
ж) предельная стоимость строительства  - 12 429,060 тыс. рублей; 
з) распределение предельной стоимости строительства объекта по 

годам реализации инвестиционного проекта: 
2018 год - 12 429,060 тыс. рублей; 
и) общий (предельный) размер субсидии - 11 810,450 тыс. рублей; 
к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 
2018 год - 11 810,450 тыс. рублей, в том числе:  
- областной бюджет - 11 219,927 тыс. рублей; 
- бюджет города Брянска - 590,523 тыс. рублей.  
л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых 

предприятию для направления на реализацию инвестиционного проекта 
составляет 12 429,060 тыс. рублей».  

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить  на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы городской администрации В.Н. Предеху,              
и.о. заместителя Главы городской администрации А.С. Вербицкого. 

 
Глава администрации                                                               А.Н. 
Макаров 


